
tía;
Ajuntament: deMima

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTADE GOVERN

Identificació de la sessió
Núm. : 46
Caràcter: ordinària
Data: 14 de novembre de 2018
Horari: de les 9.40 a les 9.55 hores
Lloc: sala de la Junta de Govern. '

Assistents:
Batle — President
Antoni Noguera Ortega
Regidora — Secretària
Aurora Jhardi Massanet
Regid ors/res membres
SusannaMoll Kammerich
Aligi Molina Suárez
Neus Truyol Caimari
Joan FerrerRipoll
Mercè Borrás Dalmau
AntòniaMartin Perdiz
Regidors no membres:
Joana M. Adrover Moyano
Eva Frade Bravo

Altres assistents:
Interventor: Juan Cañellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern:Miquel Ballester Oliver

Excusen la seva absència:
José Hila Vargas
Adrián Garcia Campos

Ordre del dia amb l’ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l’acta de la sessió ordinària de dia 7 de novembre de 2018
Se sotmet a la consideració dels regidors l’acta de la sessió ordinària de dia 7 de
novembre de 2018, la qual queda aprovada.

Àrea de Funció Pública i Govern Interior
2. Prorrogar excepcionalment en comissió de serveis, per tal d'ocupar el lloc de cap

de negociat ORA-ACIRE adscrit al departament de Mobilitat, a la Sra. E.S.G.
Es proposa:
Primer.— Prorrogar excepcionalment a la Sra. Encarnación Saenz Gomila, en comissió de
serveis, per tal d'ocupar el lloc de cap de negociat ORA-ACIRE, adscrit al Departament
de Mobilitat, atès que mitjançant escrit del cap del departament, s'ha sol-licitat que es

_1_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



.«ra.
via:-v

Ajun'tannent 4115} deMirna
porti a terme l'esmentada prórtwra, donat que les nec :ssitats que la motivaren
persisteixen.

Segon» Aquesta comissió de serveis tindra electes el dia 28 de novembre de 2018. La

seva durada sera pel temps que duri la situació que l'ha motivada. La comissió de serveis
implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedència i la percepció de les
retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. lln tot cas, la comissió de
serveis haurà de finalitzar, quan ccssin les 'aons d'urgència que motivarcn el

nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superiors jerarquies/es
quant a les funcions pròpies del lloc de treball mitjançant informe emès pel cap de servei
i/o departament.
'l'crecr.- Notificar aquesta resolució a les persones interessades.

S' aprova.
Prorrogar excepcionalment en comissió de trvcis, per tal d'ocupar el lloc de cap
de negociat de l’oficina de delineació ads lll' al departament d’lnfraestructures, a
la Sra. L.l).lil.
Es proposa:
l’rimer.— l’rorrogar excepcionalment a la Sra. l,,ucia Driesscn Lladó, cn comissió de

serveis, per tal d'ocupar el lloc de cap de negociat de l'olicina de delineació, adscrit al

l“)cpartament d’lnli'aestructures, atès que mitjançant escrit del cap del departament, s'ha
sol'lieitat que es porti a terme l'esmentada pr(')rroga, donat que les necessitats que la

motivaren persisteixen.

chon.— Aquesta comissió de serveis tindra efectes el dia 28 de novembre de 2018. La

seva durada serà pel temps que duri la situació que l'ha motivada. La comissió de serveis
implica el dret a la reserva del lloc de treball de procedència i la percepció de les
retribucions corresponents al lloc que efectivament ocupa. En tot cas, la comissió de
serveis haurà de finalitzar, quan ccssin les raons d'urgència que motivarcn el

nomenament, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superiors jerarquies/ques
quant a les funcions pròpies del lloc de treball mitjançant informe emès pel cap de servei
i/o departament.
Tercer.- Notificar aquesta resolució a les persones interessades.

S'aprov. .
Autoritzar al funcionari adscrit al lloc de feina de cap de l’Oficina de Control de la

Despesa, Sr. J.L.C.F. a la realització d’un màxim de 35 hores per serveis
extraordinaris
Es proposa:

. Autoritzar al funcionari adscrit al lloc de feina de cap de l’Oficina de Control de la
Despesa, Sr. JLCF, a la realització d’un màxim de 35 hores per serveis extraordinaris,
d’acord amb l’informe d’activitat de 10 d’octubre de 2018 subscrit pel regidor
d’Economia, Hisenda i Innovació.

. Dites hores per serveis extraordinaris les durà a terme a partir de l’l de novembre de
2018 i fora de la jornada laboral.

. Les hores per serveis extraordinaris es compensaran econòmicament, una vegada s’hagi
comunicat a la Secció Econòmica del Servei de Nòmines la realització de les mateixes
d’acord amb el model establert a l’efecte que figura a “Intranet Municipal”.

_2_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



S.

xv.UM.

Ajor'rtrzstment: ('th de Fatma
4. Notil'icar aquest acord al regidor de l'Àrea d’i-'.conomia, Hisenda i Innovació i al

luncionari interessat.

S'aprova.
Rectil'íear l'acord de la junta de (loveru de () de. juny de 2018 pel (pla] es va
adjudicar a lCden Centro lilspeeial de Empleo SLU sulnuinistramcnt d'aigua
cmbotellada, Exp. 2018-(ll l-S
Es proposa:
lr.- Rectilicar l'acord de la junta de Govern de 6 de juny de 2018 pel qual es va
adjudicar a Eden Centro Especial de Empleo SLU (B—O()Oó7()42) l'acord marc de
subministrament d'aigua cmbotcllada pel consum dels trclmlladors mitjançant tbnts
refrcdadores a ubicar dins les dependències de l'Ajuntament de Palma, en el sentit d'on
diu"0'0221 6/ud per tassó amb l'IVA inclos" ha dir "0'0121 (=)/Ud. per lassó amb I'lVA
inclòs", atès l'error material de tot en el càlcul de l'lVA de l'oferta.

211.— Notificar l'acord a l'adjudicalària i comunicar-ho a Central de Compres i

Comptabilitat.

S'aprova.
Adherir-sc a la Central de Contractació de la Feder ció Espanyola de Municipis i

Províncies FEMP, per a la contractació d'obres, serveis i subministres que ofereixi

Es proposa:
lr.— Adherir—se a la Central de Contractació de la Federació Espanyola de Municipis i

Províncies (FEMP) per tal de poder contractar les obres, serveis i subministres que
ofereixi, de conformitat amb les condicions i preus que es litxin en els corresponents
contractes o acords marc que es subscriguin entre dia central i les empreses
adjudicatàries dels contractes.
2n.- Ajustar—se al que estableix el Reglament de itincionament de la Central de
Contractació de la FEMP, en concret, en les clàusules referents a l’àmbit d’aplicació,
funcionament, i drets i obligacions de les Entitats locals.

3r.- Trametre el present acord a la Federació Espanyola de Municipis i Provincies als
efectes oportuns.

S'aprova.
Declarar deserta la licitació per al subministrament de cent bicicletes per
Bicipalma,Exp. 2018-040-S
Es proposa:
lr.- Declarar deserta la licitació del procediment procediment obert simplificat per al
subministrament de cent bicicletes per bicipalma, ja que dins el termini reglamentari no
es va presentar cap licitador.

2n.- Tornar a convocar aquesta licitació amb les mateixes condicions, segons els plecs
aprovats a la Junta de Govern de dia 03.10.2018.

3è.- Publicar l’acord a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, i comunicar-lo
al Departament de Mobilitat.

S ' aprova.

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



8.

Ajuntament up de Fatma
Cousignar la despesa corresponent per a un any de pròrroga del contracte de
lloguer del local situat al carrer Joan Alcover, 59 bxs. destinat al Centre de
Serveis Socials de Llevant, I, lllcl—AR

Es proposa:
1r.- .- (lonsignar la despesa de 50.208,48 ( amb l’IVA al 21 % inclòs, resultant d’un any
de pròrroga tàcita segons la clàusula tercera del plec de clàusules administratives del
contracte de lloguer del local situat al carrer ,loan Alcover, 59 bxs. destinat al (teatre
de Serveis Socials de Llevant propietat de (...) de la següent manera:
"“ Per a l’exercici de l’any 2018 (3 mesos): l’import de 14,052,|2 (i amb càrrec a la

partida 05.23100.20200 del pressupost de despeses del 2018.
"“ Per a l’exercici de l’any 2019 (9 mesos): l’import de 42.156,36 («3 amb càrrec a la

partida 05.2310020200 del pressupost de despeses del 2019.

2n.— Notilicar el contingut del present acord a l’interessat.

S'aprova.

Area delegada d’Iufraestructures i Accessibilitat

9. Aprovar la modificació del contracte del servei de neteja dels locals, centres i

dependències administratives per incorporació dels Centres SAM Palau
Congressos i SADIF de l'Àrea de Benestar Social

L'assumpte queda SOBRE LA TAULA:

1r. Aprovar la modilicació del contracte del servei de neteja dels locals, centres i

dependències administratives (LO'I' ]) adjudicat per acord de Junta de Govern de 25 de

juliol de 2018 (Annex 1) a Servicios Auxiliares de Mantenimiento y Liempieza SI,,

(SAMYL) amb, CIF. 1347037577, domicili al carrer Parc Caldés, 8 bxos. 07620 de
Llucmajor, per a incorporar a l’esmentat servei el centre SAM Palau de Congressos, i el
Centre SAM famílies del C/ Socors, que depèn de l’Àrea de Benestar Social, a partir de
1 de setembre de 2018 [ins a 31 d’agost de l’any 2020, per un import total de 80.146,84
€, IVA inclòs

Tot això d’acord amb l’ informe de data 29 d’agost de 2018 (Annex II), l'informe de
31/08/2018 (Annex III), en el que justifica que l'import de la present ampliació de
80.146,84 €, IVA inclòs, no supera el 50% de l’import global de l’adjudicació del
contracte i l'informe de 27/09/2018 (Annex IV), pel que rectifica la partida de càrrec de
la present despesa, tots ells del Servei d’ Edificis Municipals.

S’adjunten també l’informe favorable dels Serveis Jurídics 340/2018 de 14/09/2018
(Annex V) i l'informe d'autorització de despesa plurianual del regidor d’Economia,
Hisenda i Innovació de 5/10/2018 (Annex VI), i l'informe favorable de la Intervenció
municipal (Annex VII), informes que es donen per reproduïts.
2n. Autoritzar i disposar la despesa derivada d’aquesta modificació per l’import total de
80.146,84 € IVA inclòs. Aquesta despesa s’ha de realitzar amb càrrec a la partida
11.2311022700 Edif. Mpals. Neteja Dependències Serv. Socials. de la següent manera:

Any 2018 de l’1 de setembre al 30 de novembre: 10.018,35 € IVA inclòs

Any 2019 de 1’1 de desembre de 2018 al 30 de novembre de 2019:40.073,42 IVA inclòs

Any 2020 de l’1 de desembre del 2019 al 31 d’agost de 2020: 30.055,07 IVA inclòs

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



Ji?“

Melittamoni: 0121 els Étalnia
31'. Noliliear el present acord a l’adjudicatari. al Servei d’lidilieis Municipals, al Servei
de Comptabilitat i a la Secció de (lontraetaeii’).

Sobre la taula.

Àrea Model de (Jiutat, Urbanisme i Habitatge Digne

10.

11.

Reetit'iear l'error detectat a l'acord de la Junta de Govern el 2/05/2018 d’acceptar
la cessió d'una porció de terrenys de superfície aproximada de 422,23 1112 al C/ Las
Maravillas, K17/10
Es proposa:
Reetiliicar l’error adoptat a l’acord de la Junta de Govern el 2/05/2018 d’acceptar la

cessió de una porció de terrenys d’una superlleie aproximada de 422,23 1112 al (3/ lsas
Maravillas 8, realitzada per Luis Riu Güel, en representació de la entitat llolel San
Francisco, SA, titular de la parecl-la al'eclada per alineació olicial, relativa a la linea
registral núm. 12480, parcel-la cadastral 82445—01, atès l’informe de la Secció de
topogratia i alineació de 30/07/2018, quedant la supertleie afectada per nova alineació
en 426’15 1112 (422’23 1112 + 3’92 1112).

En conseqüència, s’haurà de requerir els eedcnts, per que es signi acta administrativa
amb la rectilieaeió incorporada.

S'aprova.
Modificar l'acord de la Junta de Govern de 14 de març de 2018, d'aprovació de
l'eneomana de gestió al PMH-RIBA, per determinades actuacions relacionades
amb EDUSI
Es proposa:
1. Modilicar l’acord de la Junta de Govern de 14-03—2018 pel qual s’aprova una
encomana de gestió al PMH-RIBA per determinades actuacions relacionades amb
l’Estratègia de Desenvolupament Urbà Sostenible Integrat (EDUSI) en el sentit
d’incorporar també la realització de “tasques relatives a la preparació dels contractes
i elaboració de plecs de prescripcions administratives particulars, així com qualssevol
altra tasca de gestió instrumental relacionada que li encomani el coordinador de
l’Arca de la Gerència d’Urbanisme i Habitatge Digna.

2. La resta de l’acord no es modifica.

S'aprova.

Àrea delegada de Turisme, Comerç i Treball

12. Aprovar l’execució del Projecte "Palma Joves Qualificats 2018", presentat a la
convocatòria aprovada per Resolució del conseller de treball, comerç i indústria i

president del SOIB
Es proposa:
1.— Aprovar l’execució del projecte "Palma Joves Qualil'icats 2018”, presentat a la
convocatòria aprovada per Resolució del conseller de Treball, Comerç i Indústria i

president del SOIB, de 9 dejuliol de 2018, (BOIB núm. 86, de 12 de juliol 2018), per la
qual s’aprova, en el marc del Programa SOIB love- Qualiñeats Entitats Locals 2018, la
convocatòria de subvencions per finançar projectes d’experiència professional per a
l’ocupació de joves amb estudis superiors a les Illes Balears, coñnançada pel Fons
Social Europeu amb un pressupost total de 783.092,51 euros dels quals dels 779.542,48

_5_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



.es.
, .

Ajttrrtjatriant: («tip de Palma
curos són a càrrec del SOIH i els 3.550,03 euros restants a càrrec del pressupost de
l’almaAetivtt.

2.- La despesa derivada de l’execució del projecte per import total de 783,t)92,51 euros
aniran a càrrec de les següents aplicacions pressupostàries:

-101.383,21 euros amb càrrec al vigent Pressupost de Despeses de I’alniaActiva amb el

següent detall: 75.718,00(-Z a l’aplicació 10.24110.lllt).00/00, 23.880,31€ a l’aplicació
10.241 10.ló().01/00, 1.775,00 C. a les aplicacions 10.241 |0.227.l 1/00,
10.24110.23|.()0/00 i 10.241 10.224.()0/0();

—()81.709,33 euros amb càrrec al pressupost de Despeses de l’any 2019 amb el següent
detall: 51().863,78€ a l’aplicació 10.2411().l4-0.00/00, 163.()70,52 € a l’aplicació
10.241 10.16001/00, 1.775,00€ a les aplicacions 10.241 10.227.1 1/00,
10.24110.231.00/00 i 10.2411022400/00, en aquest darrer cas el compromís quedarà
supeditat a la consignació pressupostària que s’aprovi pera l’exercici 2019.

S'aprova.
13. Resoldre definitivament el segon període de subvencions de comerç de 2018

Es proposa:
1. Deseslimar la modilieació presentada en data 29 d’octubre de 2018, número de

registre 24121/18 pel Sr. Antonio l'icrnandey.Martínez amb DNI 430658480, donat que
no es pot tenir en cotnptc com a criteri de valoració l’antiguitat que pretén, ja que la data
de la llicència d’obertura de l’establiment es de l’any 2017.

2. Acceptar la modilicació presentada en data 26 d’octubre de 2018 numero de registre
d’entrada 24117/18 -, per part de Cayetana Maria Zorita en representació de l’entitat
BOTONS PALMA SL NIF 1357951709, -expcdicnt 23929-, entrega un pressupost, per
dur a terme la inversió indicada a la sol-licitud inicial, per un import inferior al

presentat. S’accepta la modificació presentada.

Núm. lin'lïI DATA NOMll.I.lNA'1'Gl£S/ Cili/Nlli [,lNlrïA Dlï PUNTS [MPOR'I' PROPOSTA
ordre DlliN'l” ENTRADA RAO SOClAl. SUBVHNC! TOTAL DE

.
Ó ELHGIBUi StJllVllNCK)

(BASE
lMPOSAlll.
13)

2 23929 10/09 BOTONS PALMA “57951709 Adequació 40 IVA/7247 'l’etal: 2.30th
SL del local/ 4.433,00€

millora
tecnològica

3. Acceptar la modificació presentada en data 26 d’octubre de 2018, número de registre
d’entrada 241 15/18 per la sol-licitant Pilar González en representació de LA
FEDERICA GROUPA SL, NIF B57961559, -expedient 23644/18- escrit d’al-legació
pel motiu de que va presentar tres factures, dues amb la solvlicitud inicial de subvenció, i
una tercera dins el termini de presentació de sol-licituds, mitjançant escrit de data 5

d’octubre de 2018 registre d’entrada 24057/18 factura 60416347 per import de 371,07€
de base imposable. Sol-licita es repassí l’expedient i es tingui en compte aquesta factura
a l’hora de calcular la subvenció. Un cop repassat l’expedient es constata que
efectivament consta la factura de referència, pel que s’incorpora a l’expedient per import
de 371,07€ de base imposable.

Núm. EXPE DATA NOMlLLINATGES/ CIF/NIF LINEA DE PUNTS IMPORT PROPOSTA
ordte DIEN'I’ ENTRADA RAO SOCIAL SUBVENCI TOTAL DE

_5_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



“armeni dit/tip ait-sa Fatma
ó '

| Intlïltl, 'siIIIi/iízut-l't'i'
(msn
IMPUSNH.
|

IIISHKS, Total:
”5.716 1.2231111’
li lli/074
405006"
l:01)'l loll'l')

, » tow-'

' ll,/LV.” ZJMII 5/0(:,m,.,.__ LA ltll,l)lnl(l('i\w
_

Nlli _ l'A/lillultiw
_ i 20”

(;IIOUI' S.L. “579015?! let-nuloiticu

4, Iilcvar a delinitiva la resolució provisional (le data 18 (l’octubre de 2018 l’AC
201800451 de concessió de subvencions pe' al Foment, implantació, mmlernitzacit’) i la

innovació de les petites empreses, IIIMI'i, ubicades a la ciutat de Palma, convocades per
BOIB núm. 35, de 20/03/2018, amb les modificacions que aquí es relacionen, per un
import total de 51.129,00 euros, la despesa anirà amb càrrec a l’aplicació
40.43330.77000.00 del vigent pressupost de despeses de Palma/\etiva,

5. Aprovar i adjudicar la concessió de subvencions per al tement, implantació,
modernització i la innovació de les petites empreses, I’IMIÍi, ubicades a la ciutat de
Palma, convocades per BOIB núm. 31, de 14/03/2017, per import total de 51.129,(10
euros, amb el detall, beneficiaris, activitats i quantia indicats seguidament:

Núm. 11Xl’lil)l DA'I'A NOM [ 1.1,1NA'I'GIZS/ (,llli/Nlli I,lNli/\ 1)li l’UN'l'S lMl’OR'I' l’ROl’OS'l'A
ordre Nli’l' llN'I'RAl)/\ RAO SOCI/\], SUIIVI",NCI 'l"()'l'/\L Dll

Ó liLli(iIlIl,li SUlIVl-INCIÓ
(II/\Sli
lMl’OSAIIl,
li)

l’I 23884 30/08 'I'IENDAS I.A 1157270571 Condicionnm 40 1'13-18 2.169,|0('Í
SIRENA SL cnt local / 2.711,3B€

SliA 17/18 «(1006
9.870,(y76 Sil/\

'l'olnl: 6.769,1€
2 23929 10/09 BO'I'ONS PALMA “57951709 Adequació 40 A/A/7Z47 Total: 2.300?!

SL del locaI/ fi./131006
millora
tecnològica

3 23941 10/09 LAURA COLLADO DNI SBA/ 40 l’lóo. SBA 11,600GSIIA
JULIA 43108862P adequació |,41I7,19€

del local I’(>9_ SIIA
7.615,39€

1318006313. 23006
1,446,50€
1’,7.663€ Total: 63006
I’Z.628€

4 23767 12/07 FORN FONDOSL. NIF Climatizació 35 f 618002 'l'nlalZ.300(-I
357624850, 5.151,65€

5 23829 1/08 FAMILY lTRUl'I' NIF Millora 35 17000496 Tota1:2.300€
S.L. 1307865009 tecnològica / 1_.907.92€

millora F0047515.
energètica 648166

17740154769
9.
495,04€

6 23889 31/08 FORN I 357899023 SBA/ 35 f198. 2,2405 SBA
PASTISSERIA Embclliment 2.800€
TRIAS SL del local f18000156. 2,240€

1.310,00€
13535 570,0 'l“ota|:4.480€
€
t205/18.
”0,00 euros

23891 31/08 EVA GOMEZ DNI Millora 35 f1254/2018. Total
LOPEZ, 381288640 energètica “0,00 € 1.194,46€

(millora F201800157
teenològica/ 5 en els

seguretat conceptes

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



/\_jm“i'larnant gli—l\ cia» Eli/Palma
’“ mm“ i

'

1110514
l45.0N(-“
lilSt) III;!I.
[24.000
901111

10/09 NICUH At.'IlII.(') 4.10719351,, MliiUlll LIS 1’0 17 'I'olnl:2.3000
HIIIII-IIIA "I,/\ unurigòticu 199554“

31/00 IN IGIIIlNIlCH III", Rutoluclo 30 I’44 '1'0titl:5«12.(ill

Mlhllm lINch’im’ 100,0X(-'
lI/llln'l

__ _ _ Sima
10 23597 10/05 M” IHAIII AMICR I)Nl Milloritilula 25 I’ n/77-l 'I'ntu

S()l,l\/I-)I.I.IGH\ 41.391473V imatge I_J 53136? I.«I.IZ..Inll-Í
Il'V. 01360.
47500 _ll 231124 30/07 ANA M S()I,I)AI)() 1)N1 MINOI'II 25 12018192 '1“otnI12,.\0ll0

(.“AMI'II,I,(), 430620698 tconològicn/ 4936
inillot'tt ”018166
energètica 2420,0(4I

12 23923 7/09 l)()l,()Rl".S NII" Adonunció 25 I-'2|_ '] o a .

RODRIGUEZ 70213950N del local 190205 152 I ,(ult-I

.IIMI'IZNICZ

l3' 23899 'l/0') 'I'II()IIAI)() II 57775876 Ilctolació 25 172010- 'I'nlnl: 1.3(i0(-“

SICGUNDA MANt) interior 00070
SL _

1,70 | .006
14”( 239211 10/09 AN'I'ONI VICN I)NI Millora 25 I’3I4106 'I'otul:

GONZALEZ 43058853R tecnològic" l,607.02(-Í 1.205,(>1(-.'

()()MI’ANY . WA
15 23940 10/09 DRAC 1157653024 Millora 25 I’51Iii2.512(€ '1'0tnl:2.009,(y(£

IILICGICNIMRISI, energètica
16 23942 10/09 ROSA CORTES DNI Adequació 25 130792018 'l'olnl:l.lI(—,ll(-l

QUINTANA 431060100 (Icllncal l.30(>,00(-ï

17 23631 30/05 DICCOR CUINA SI,, NIF Millora 20 153614301, 'l'otnl:574.l(-(—'
“II”/047855 tecnològica 7l7,li.'l€

121 23592 17/05 JOSE MANUEL DNI Millora 20 1’8000759 Total:
ROIG GRANADOS, 43064315N energètica 254l.25(-l 2.033.ll(l€

19 23644 5/06 LA FEDERICA NIF Millora 20 14'60415885. 'I'oltnl:

GROUI'S. . "57961559 tecnològica 751716 l.225,42(-I
17 lli/074
405006
1360416347
371,07€

20 23688 18/06 CONSTAN'I'INO DNI Millora 20 PlZ/Oó.

RUIZ I,I,AIIRICS 43079250M tecnològica / 1.499,58(-Í '1'0tnI:2.300(—Í
retolació 1’00366.
cxtctior/ 707,20€
adequació 1’20568.
local 1.608,00€

21 23952 30/07 FRAMPER 1157959868 Condicionam 20 ITA/502 Total:
lNSTlTU'l'SLU ent del local 365,40€ 2.170,28(£

/ millora FA/SOII
tecnològica 263,00€

l’A00417.
703,44€
FES-l-7106
474,34€
F0090802..
412,40€
F3227.
489,27€

23913 6/09 DOLRES DNI Adequacxó 20 P, 4.357,0€ 'I“ota1:2.300€
HERNANDEZ 4310213911 del local P43.

JOVER millora 3.094,00€
tecnològica P2280.
millora 97S,60€
energètica P. 290€

23927 10/09 LUCIACASAIN NIE Millora 20 F DVF1957. Totnl4l4,07€
X4848647V tecnològica 2.089,00€

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



. , -
.

Aturat" triant €th de Palma
6. Aeordar, eonl'ortue al punt fl de les bases de la convocatòria, per als sol'licitants que
es detallen a continuaeit') la possibilitat de que “una vegada linalitzat els terminis,
aquelles sol'lieituds que hagin complert les condicions administratives i tècniques per
adquirir la condició de bcnclleiaris, però no se’ls ha concedit la subvenció perque la

seva puntuació e 'a inl'erio ' a les dels seleccionats i no tenien cabuda per exhauriment del
crèdit, queden en llista d’espera (seguint l’ordre de puntuació obtingut) per al cas que
algunes de les subvencions concedides quedin sense electe per renúncia o manca de
_iustilieació, o per l’alliberació de crèdit” .

LLIS'I'A D'ESPERA PER EXIIAIIRIR'IIKÉN'I' DEL (TREDI'I'

23 23927 lO/(l9 LU(,'IA (JASAIN NIE Millora 20
XfttltllltuWV tecnològica

24 23739 (i/07 MARIA MARTINEZ DNI Millora 15 P(lt)()3/0()53/
GARCIA 729HI665C energètica 20|4 2.27/l,3()('

_
2.842386

25" 23934 ltl/Il') PEDRO MONGE DNI Millora |S P. l75().()(l€ Total: |./l()()('ï

ALVAREZ lallll95trl2lljg tecnològica
26I 23947 10/09 BERNARDO DNI Millora 5 li'llltl'lt Tutul: 2,J()()("

LÓPEZ (,ÍIN'I'RANO tlJllSIIZSSA energètica, l.l7/l,2(l€
adequació Pl2tltl7
del local , 4,94 | ,716
Millora ca la ]! MOS.
seguretat |t2t)tl,00t-T

V

27 23896 4/09 ANTONI DNI Millora 0 l-'292. Total::
FERNANDEZ ”065842“; lecnalogieu, 738546 l.43(),ll3(i
l\'lAR'l'lNEZ r't | ció ros

catertnr l.05(),(l(l€

7. Denegar delinitivamcnt la concessió de subvenció per a realització Promoció
d’activitats de dinamització del comerç a la ciutat de Palma convocades al BOIB núm.
35 de data 20 de març de 2018, als sol-licitants i activitats recollits a continuació i per la
causa que s’hi indica:

EXP DATA NOM I LLINA'I'GES/ RAO CIF/NII? MOTIII DE LA DENEGACIÓ PROVISIONAL
ENTR SOCIAL
ADA

23897 4/09 FUNDACIÓ VICENTE G 09326745 NO ACI ' ITA ESTAR INCLOSA A CAP DELS liPlGRAPS DE L’IAE
FERRER CON'I'EMPLA'I'S A 1 S IIASIÉS, PUNT S, PER PODER ADQUIRIR LA

CONDICIO DE ClARl AMB DATA ANTERIOR AL 'l'lÍiRMlNl PER
PRESENTAR 4 .

23909 6/09 BARTOLOME ARDONA 430226224C NO COMPLLIX ELS REQUISITS PER ADQUIRIR LA CONDICIO DE
FIGUEROLA BI PICIARI, NO APORTA LA LLICENCIA D’OE' URA DE

L’_ ABLIMENT AMB DATA ANTERIOR AL TERMINI PliR
PRESENTAR ESMENES.

23908 6/09 GASPAR AFUILÓ 1307531619 NO COMPLEIX ELS REQUISITS PER ADQUIRIR LA CONDICIÓ DE

IIARDWARESL BENEFICIARI, NO APORTA LA LLICENCIA D’OBER'I'URA Dll
L’ESTABLIMENT AMB DATA ANTERIOR AL TERMINI PER
PRESENTAR ESMENES,

23926 7/09 IIERMANOS ARRIBAS 357932022 NO ACREDITA ESTAR INCLOSA A CAP DELS EPIGRAPS DE L’IAE
CORDADOR SL CONTEMPLATS A LES BASES, PUNT 5, PER PODER ADQUIRIR LA

CONDICIO DE BE \PICIARI AMB DA'I'A ANTERIOR AL TERMINI PER
PRESENTAR ESME ES.

8. Comunicar aquest acord als interessats en la part que els afecta. Donar contes al
Consell Rector d’aquesta Resolució a la primera convocatòria que es dugui a terme.

S'aprova.

Àrea d’Educació i Esports

14. Aprovar la segona certificació de les obres per a l'execució de la renovació del
velòdrom i la pista d'atletisme de Son Moix, factura núm. FE18 2005927

_g_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



15.

16.

Aitmtanient oli} de tïàalma
, \

ltls proposa:
Aprovar la segona eertitieació i la seva corresponent l'actura numero Il'llllll 2005027,
presentada per l’entitat l’icldlurl“ l’olipras, bé./\,, amb nom. de (lli? A5865367o, per a
l’execució de la renovació del velòdrom i la pista d’atletisme de Son moix, per un
import de cent seixanta—quatre mil vint-i-sct euros amb vint-i—dos cèntims (lótl.()2'7,22
€) lV/\ inclos.

S'aprova.
Aprovar les factures de la relació número lt/2018/(18 subjectes a cent "acte
Es proposa:
Aprovar les factures de la relació número 17/2018/68 per un import de 6.048,89 ( (sis mil
quaranta—vuiteuros amb vuitanta—nou cèntims) i, corresponents a les primeres o darreres
factures dimanant de la recepció o liquidació dels respectius contractes, i en
conseqüència, lbrmalitxar i aprovar la seva despesa.

S'aprova
Aprovar els Plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques per a la
contractació de les obres per a la remodelació de les pistes (lel poliesportiu
Germans Escalas
Es proposa:
] .- Aprovar l’ordre de inici, la necessitat i la idoneïtat de la contractació de les obres per
a la remodelació de les pistes del poliesportiu Germans Escalas, aixi com la _iustilicació
de la manca de mitjans propis per executar l’objecte del contracte, conformement es
disposa als articles 28 i 116.1 de la Llei de Contractes del Sector Públic.
2.— Aprovar els plecs de clàusules administratives i tècniques que han de regir la
contractació de les obres per a la remodelació de les pistes del poliesportiu Germans
Escalas, mitiançant tramitació ordinària per procediment obert no subjecte a regulació
harmonitzada, per un termini de 8 mesos.
3.- Autoritzar la seva despesa, que ascendeix a l.714.677,27 euros amb el següent
impacte econòmic del contracte en el pressupost de l’lME:

213232;Égïissupostària RC Quantia Tipus

24 34200 6231115 220180015599 284.l44,54 € lnstal-lació

24 34200 6221115 220180015601 81.660,27 € Obra

24 34200 6220017 220130003379 500.000,00 € Obra

atesessrrm RC
Qaaaaa

24 34200 63200 220189000002 26.984,43 € Obra

24 34200 63200 220189000180 821,888,03€ Obra

De l’esmentat import total, la quantitat 1.394.787,47 euros es correspon a l’import de
licitació amb l’IVA exclòs; 292.905,37 euros a l’import de l’IVA, calculat aplicant el
tipus impositiu del 21%; 24.531,30 euros a l’import de la taxa RCD amb l’IVA exclòs;
2.453,13 euros a l’import de l’IVA de la taxa RCD calculada aplicant el tipus impositiu
del 10%.

_10_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



at:,
Ajuntament als de Fatma

S'aprova.
17. Aprovar la pròrroga i la despesa corresponent del contracte del servei d’escoles

esportives municipals a realitzar a les instal-lacions esportives municipals i

barriades de Palma
Es proposa:
Aprovar la pròrroga i la despesa corresponent del contracte del servei d’escoles
esportives municipals a realitzara les instal'laeions esportives municipals i barriades de
Palma, que s’abonarà conlbrmcment a la següent aplicació pressupostària:

I,,ot Esport lnici pròrroga lr'i pròrroga Import maxim Aplicaeio Nt'tmpperació

[ Escacs 17/01/19 31/05/19 9.587,4() € 2 l3/120022717 220 1
790110105

”2 Atletisme 30/01/19 30/06/19 6.039,()()C 223420022717 220179000106

3 Basquet 01/01/19 31/05/19 10,099,83 € 213420022717 220179000107

4 l-lantlbol 06/02/19 31/05/19 7.653,” (i 2 131120022717 220179000108

5 Esgrima

VVVVVVVVVVVV

13/01/19 30/06/19 4.760,64 € 243420022717 ”_220179000 [09

4.402,20€ 224320022717 220179000111
() Futbol 13/01/19 30/06/19 23.637,90 € 213420022717 220179000| [()

Gimnàstica 10.314,72 € 223420022717 220179000113
7 Esportiva 12/01” 30/06/19 8.595,60 € 213420022717 220179000112

10.579,20 € 213420022717 220|79000114
Gimnàstica 3.173,76 € 223420022717 220179000115
Ritmica ”““/19 30/06” 4.363,92€ 243420022717 220179000116

1.586,88 € 273420022717 200179000117

6.463,23 € 2|34200227|7 220179000118
9 Judo 01/01/19 30/06/19 1-686,06€ 2234200227|7 220179000119

1.719,12€ 243420022717 220179000120

]] Patinatge 03/01/19 31/05/19 12.595,86€ 213420022717 220179000121

12 Rugbi 11/02/19 31/05/19 6.460,48 € 213420022717 220179000122

13 Taekwondo 01/01/19 30/06/19 l.7i9,12 € 223420022717 220179000123

14 Voleibol 03/02/19 31/05/19 5.339,19 € 213420022717 220179000124

S'aprova.

Àrea delegada de Seguretat Ciutadana

Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per
a la contractació de subministrament de recanvis i servei de manteniment de la
xarxa de radiocomunieacions de la Policia Local
Es proposa:

_11_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



Ajuntament: (tt/la» de: Palma
Primer. iniciar l’expedient de eontructucir’) del contracte mixt de subministrumcnt de
recanvis i servei de manteniment de la xarxa de radiocomunicacions de la Policia Local
mitjancant procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives
particulars que han de regir el contracte mixt de subministrament de recanvis i servei de
manteniment de la xarxa (le radiocomunicacions de la Policia Local, per un pressupost
(le despesa màxima de 72.438,50 euros lVA inclòs.

'i'ereer. Consignar l’esmentada quantitat (72.438,50 €) a les partides pressupostàries
12.13200.21300 (Reparar. i Conscrv. Manterial), 12.13200221 12 (Sub. Material
Elèctric i Telecom) i 12.13200.62800 (lnv. Mat. 'llransmissions) (le la següent manera:

Any 2018: 12.13200.62800 (2.716,44€)/ 12.1320021300 (2.716,44€)/l2.13200221 12

(3.621,93 ()
Any 2019: 12.13200.62800 (10.865,77€)/ 12.1320021300(10.865,77(-3)/12.1320022112
(14.487,71€).
Any 2020: 12.13200.62800 (8.149,33€)/ 12.1320021300 (8.149,33€)/12.13200221 12
(10.865,78€).
Quart. 'l’raslladar el present Acord a la secció de contractació, per tal de procedir amb
els tràmits adients.

S'aprova.
Aprovar la pròrroga extraordinària (lel servei de retirada, (lesconlaminació i

tramitació de baixa de vehicles declarats fora (l’ús pels dipòsits municipals

Es proposa:
Primer. Prorrogar el contracte vigent del servei de retirada, dcscontaminació i tramitació
de baixa dels vehicles declarats fora d’ús dels dipòsits municipals, per un termini de sis

mesos, del 19 de novembre de 2018 [ins als 18 de maig de 2019, ambdós inclosos, o [ins
a la resolució de la licitació, si aquesta es produeix amb anterioritat, que l’ou adjudicat a
l’empresa lfliermar SA (B07040587) amb domicili al carrer Fonoll, núm. 6—8 km, 071 10

Bunyola, per una alça percentual constant (lel 80% sobre els preus unitaris, sense IVA,
següents:

- VFU motocicleta 0 ciclomotori 15 €.
- VFU automòbil turisme: 80,75 €.
- VFU automòbil o tot terreny: 230 €.
- VFU furgó: 230 €.

Segon. El pressupost de licitació, a càrrec de l’adjudicatari, tindrà caràcter indicatiu i

serà de 29.675,62 €. El servei no genera cap despesa a l’Ajuntament atès que es finança
amb els ingressos derivats de la venda de peces o ferralla dels vehicles retirats i

declarats en situació d’abandonament per l’empresa adjudicatària.
Tercer. Notificar la present resolució a l’empresa adjudicatària, Hiermar S.L., amb CIF
B07040587 i domicili al carrer Fonoll, núm. 6-8 Km, 07110 de Bunyola i a la secció de
contractació.

S'aprova.

_12_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



Ajuntamentto» de Palma
Àrea d’lilconomia, lliscuda'1 Innovació

20.

21.

22.

Aprovar la justil'icaeit') de l’aplicació dels l'ens rebuts per a l’assignació del primer
semestre de l’any 20I8 presentada pel grup municipal PSOE

Es proposa:
]. Aprovar la justilieació de l’aplicació dels (“ous rebuts per a l’assignació del primer

semestre de l’any 2018 presentada pel grup municipal l’SOlC, (,Éll’ (3-28477727 , per
un import total de 9.0l 1,91 €, essent l’ import a justificar de 9.000 €. (nou mil euros).

2. Comunicar aquesta resolució a l’ esmentat grup politic, pel seu coneixement i als
efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de lliscndes Local, aixi com a
les Bases d’execució del pressupost general de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.
Assignar al Grup polític municipal PSOE corresponent a l’aportació del segon
semestre de 2018, amb càrrec a la partida pressupostària 06.912.00.489.00 (lel
vigent pressupost“ de despeses
Es proposa:
1.- Assignar al (iirup polític municipal PSOli , Cll’. (3—28477727 , la quantitat de 9.000 (€

( nou mil euros), corresponent a l’aportació del segon semestre de 2018 , amb càrrec a
la partida pressupostària 06.912.0().489.00del vigent pressupost de despeses.
2.- Aquesta quantitat haura d’esser justilicada davant la intervenció Municipal d’acord
amb l’art.]90 del Text Refós de la Llei Reguladora de lliscndes Locals, aprovat per
Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mare, amb anterioritat a la concessió de la

següent assignació.
3.- Comunicar aquesta resolució a l’ esmentat grup polític, pel seu coneixement i als
efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, i a les Bases
d’execució del pressupost general de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.
Aprovar la justificació de l’aplicació dels fons rebuts pera l’assignació (lel primer
semestre de l’any 2018 presentada pel grup municipalMÉS per Palma
Es proposa:
l. Aprovar la justiñcació de l’aplicació dels fons rebuts per a l’ assignació del primei

semestre de lany 2018 presentada pel grup municipal MÉS per Palma, CIF G-
57910473 , per un import de 8.250€ (vuit mil dos-cents cinquanta euros).

2. Comunicar aquesta resolució a l’ esmentat grup polític, pel seu coneixement i als
efectes previstos al Text Refós de la Liei Reguladora de Hisendes Local, així com a
les Bases d’execució del pressupost general de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.
Assignar al Grup polític municipalMÉS per Palma corresponent a l’aportació del
segon semestre de 2018, amb càrrec a la partida pressupostària 06.912.00.489.00
del vigent pressupost de despeses
Es proposa:
1.- Assignar al Grup polític municipal MÉS per Palma , CIF. G-57910473 , la quantitat
de 8.250 € (vuit mil dos-cents cinquanta euros), corresponent a l’aportació del segon

_13_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



alta,
.

A}ornament: els} de Patata
semestre de 2018 , amb càrrec a la partida prcssuposttirla 06!)12.00118900 del vigent
pressupost de despeses.
2.- Aquesta quantitat haura d’esserjustilieuda davant la Intervenció Municipal d’acord
amb 'art.lt)0 del 'l'cxt Rel'ós de la l,]ei Rcrniladora de Hisendes Locals, aprovat per
Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de mare, amb anterioritat a la concessió de la

següent assignació.
3.- Comunicar aquesta resolució a [’ esmentat grup polític, pel seu coneixement i als
efectes previstos ul 'liext Rel'ós de la Llei Reguladora de llisendes Locals, i a les Bases
d’execució del pressupost general de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.
24. Rectificar l'acord de la Junta de Govern de 2 de maig de 2018, núm. 20180502,

referent a l'álpOl'Í'álClÓ del primer semestre de 2018 al grup municipal SOM ’alma

Es proposa:
Rectiñcar el Cl]? del Grup politic municipal SOM Palma Junta de govern 20180502 de
02 de maig de 2018 en el sentit que allà on diu :

Assignat" al Grup, Cil? (i-S7906760, la quantitat de 82506 (vuit tnil dos—cents cinquanta
euros), corresponent a l’aportacu') del primer semestre de 2018, amb càrrec a la partida
pressupostària ()6.912,()0.489.()0 del vigent pressupost de despeses,
lela de dir:

Assignar al Grup politic municipal SOM Palma, Clli V-16567463, la quantitat de
82506 (vuit mil dos-cents cinquanta euros), corresponent a l’aportació del primer
semestre de 2018, amb càrrec a la partida pressupostària ()6.()12.()0.489.()0 del vigent
pressupost de despeses.

S'aprova.
25. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 132/18 del Jutjat Contenciós

Administratiu Núm. 2

Es proposa:
S’acorda personar—nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma en el

recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 132/ 18 del Jutjat contenciós
administratiu Núm. 2 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls faculta per dirigir—lo
en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.
26. Personar-se en el Procediment ordinari núm. 109/18 del Jutjat Contenciós

Administratiu Núm. 3

Es proposa:
S’acorda personar-nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma en el

recurs contenciós administratiu, Procediment ordinari núm. 109/ 18 del Jutjat contenciós
administratiu Núm. 3 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls faculta per dirigir-lo
en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.

_14_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



Igiiièv

Ajuntament “Qi? de Dalma
Àrea de Benestar i Drets Socials

27. Aprovar la justificació de la disposició per a ajudes econòmiques urgents, pel
concepte d’alimentació, aprovada per la Junta de Govern del 18/07/20l8

Es proposa:
Ir. Aprovar la liquidació de despeses a justiliear per un import total de l49.ól3,87,— (:

(cent quaranta—noumil sis-cents tretze euros amb vuitanta—set cèntims) presentada per la
cap de Servei de Benestar i Drets Socials, mitjancanl l’aportaciI'I de les relacions de
liquidacions adjuntes al present acord, del qual en Formen part, que s’indiquen:
’“ Apl. 05.23120.48()20: l49.613,87— €. liquidacions adjuntes:

LIQUIDACIÓ osv-IU'
M

LIQUIDACIÓ292-R'l' LIQUIDACIÓ SSÍl-R'l' LIQUIDACIÓ 587-R'l’ LIQUIDACIÓ (>2l—R'l'

LIQUIDACIÓ386-R'I’ LIQUIDACIÓ 559-R'l’-I3 LIQUIDACIÓ 59I-R'I' LIQUIDACIÓ ÓZS-R'l' LIQUIDACIÓ 659- ' '

LIQUIDACIÓ395-R'l' LIQUIDACIÓ 560-R'I’ vmlyilt)llrllyr)k_A\CI()sos-IU“ LIQUIDACIÓ (iZR-R'l“ LIQUIDACIÓ ooZ-R'l'
LIQUIDACIÓ398-R'l" LIQUIDACIÓ Sól-R'l' wLIQUIDAI'JII') oci-ar LIQUIDACIÓ (IBO-li'l“ LIQUIDAtiïlÓÓÓ7—R'l“

LIQUIDACIÓ«too-RI" LIQUIDACIÓ 570 LIQUIDAQIt')()07-R'l“ LIQUII')A(“3I(') 6311-R'l' LIQUIDACIÓ 077.

LIQUIDACIÓ 1l29-R'l’ LIQUIDACIÓ 57I—R'I' LIQUIDACIÓ ol I-R'l’ LIQUIDACIÓ (i]Ii-R'l' LIQUIDACII') 073
LIQUIDACIÓ li'llji'l' LIQUIDACIÓ 573-R'I' LIQUIDACIÓm_i-II'I' LIQUIDACIÓ ó/lfl-R'l' LIQUIDACIÓ 7/10-R'l'

LIQUIDACIÓ Sil/1 LIQUIDACIÓ Sin-RI“ LIQUIDACIÓ (no LIQUIDACII’) oSI-R'l“

LIQUIDACIÓ Still-RT LIQUIDACIÓ (7 [ O—R'l' LIQUIDACIÓ óStl-R'I“LIQUIDACIÓ S'IQ-R'I"

2n. Proccdir a l’ingrés a la 'I’resoreria Municipal de la quantitat de 386,l3.— euros, com a
diferència entre la quantitat de 150.000 ( i la realment pagada i ara justitieada de
149.613,87.- € (cent quaranta-neu mil sis—cents tretze euros amb tretze cèntims), com a
liquidació linal dels fons lliurats ajustilicar per l’acord de la Junta de Govern de Palma
del 18 dejuliol de 2018, amb referència comptable 9203, op. 24331.

'aprova.
28. Aprovar la justificació de la disposició per a ajudes econòmiques urgents, pel

concepte altres cobertures de necessitats ( ’atenció personal, aprovada per la Junta
de Govern del 18/07/2018

Es propos; :

lr. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 29.998,82.- €
(vint-i-nou mil nou-cents noranta-vuit euros amb vuitanta—dos cèntims) presentada per la
cap de Servei de Benestar i Drets Socials, mitjançant l’aportació de les relacions de
liquidacions adjuntes al present acord, del qual en formen part, que s’indiquen:

Apl. 05.23120.48025: 29.998,82- €. Liquidacions adjuntes:

LIQUIDACIÓ CMS—RT LIQUIDACIÓAls-RT LIQUIDACIÓ 490-RT LIQUIDACIÓ 543 LIQUIDACIÓ 618

LIQUIDACIÓ SSS-RT LIQUIDACIÓ«m;-RT LIQUIDACIÓ SOI-RT LIQUIDACIÓ 551 LIQUIDACIÓ 622—R'I“

LIQUIDACIÓ 363-RT LIQUIDACIÓ43 I-R'I“ LIQUIDACIÓ sos-RT LIQUIDACIÓ 557—RT LIQUIDACIÓ 624-RT

LIQUIDACIÓ CMS-RT LIQUIDACIÓ440-RT LIQUIDACIÓ 5 IJ-RT LIQUIDACIÓ SGS-RT LIQUIDACIÓ 627»RT

LIQUIDACIÓ 372-RT LIQUIDACIÓ 448-R'I' LIQUIDACIÓ SIG-RT LIQUIDACIÓ 569-RT LIQUIDACIÓ 633-RT

LIQUIDACIÓ 376-RT LIQUIDACIÓ457-RT LIQUIDACIÓ SID-RT LIQUIDACIÓ 576-RT LIQUIDACIÓ GAG-RT

LIQUIDACIÓ 383—RT LIQUIDACIÓ460-RT LIQUIDACIÓ SZJ-RT LIQUIDACIÓ ssz-RT LIQUIDACIÓ 665-RT

LIQUIDACIÓ «tm-RT LIQUIDACIÓ464-RT LIQUIDACIÓ SZG-RT LIQUIDACIÓ 589-RT LIQUIDACIÓ 713-RT

LIQUIDACIÓ 406-RT LIQUIDACIÓ469-RT LIQUIDACIÓ 534-RT LIQUIDACIÓ 59n-RT

LIQUIDACIÓ 407 LIQUIDACIÓ473-RT LIQUIDACIÓ SJB-RT LIQUIDACIÓ GIM—RT

LIQUIDACIÓ 417-R'l' LIQUIDACIÓ475-RT LIQUIDACIÓ 543-R’l“ LIQUIDACIÓ 609-RT

LIQUIDACIÓ 420-RT LIQUIDACIÓ480-RT LIQUIDACIÓ 547-RT LIQUIDACIÓ usar

-15_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



/\jt,intarnont 5» de Palma
.“=»;\ ,

\
/

2n. I’roccdir a l’ingrés a la 'ticsorcria Municipal de la quantitat de I.] li.» curos, com a

dil'ercncia entre la quantitat de 30.000 (i i la realment papada i ara _iustilizada de
29.998,82.- (€ (vint-i-nou mil nou—cents noranta—vuit euros amb vuitanltmlos cèntims),
com a liquidació linal dels ions lliurats a _iustilicar per l’acord de la Junta de (Vlovern de
’aima del 18 dcjuliol de 2018.

S'aprova.

Relació d’urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic (lel Govern i de l’Administració de
l’Ajuntament de Palma)

Area delegada de Seguretat Ciutadana

U-l. Prorrogar excepcionalment la comissió de serveis ordinària voluntària tle A.]SM,
en el lloc de treball FthlSOllSó-l, cap de negociat de Gestió i Documentació Policial

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
l. Prorrogar excepcionalment, mentre es mantinguin la situació que la motiva, la

comissió de serveis ordinària voluntària de la l'i'uncionaria de Carrera A.]SM, en el
lloc de treball “1722030056—1 « cap de negociat de Gestió i Documentació Policial”.

2. Dcclarar el Dret de dita l'uncionària a seguir cobrant les retribucions del lloc de feina
en el qual romangui en comissió de serveis.

3. Declarat el Dret de dita funcionaria a Reserva del lloc de Feina “li“2200016l-«6
Administratiu/va”

4. Notificar aquest decret a la Funcionaria interessada.

5. Comunicat“ aquest acord a la cap del Servei de Prestacions i Nòmincs perquè en facin
pagament de les retribucions que legalment li corresponen.

6. Comunicar aquest acord al Registre de Personal perquè facin lcs preceptives
inscripcions i anotacions registrals i perquè faci les actuacions adients per que en cap
moment es desdoti el lloc de treball de la qual té Dret de Reserva.

7. Comunicar aquest acord a l’Interventor General a efectes de dur a terme la
Fiscalització Prèvia Preceptiva Limitada.

S'aprova.

Area delegada de Participació Ciutadana i CoordinacióTerritorial

U-2. Adjudicar el LOT 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 i 10 de la contractació artística de l’encesa de
llums de Nadal 2018 a Palma i declarar deserts els lots 11 i 12 de l'esmentada
licitació

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1r.- Adjudicar el LOT 1 de l’Encesa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjançant

" “procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d’un espectacle
de mapping audiovisual a la façana del Casal Solleric, a l’empresa Dalumen Lab —

Francisco Javier Cadavieco Den Haan amb NIF 43090385 T amb domicili al c. Llorenç
Riber, 13 2n B CP 07005, per la contractació de l’espectacle “La fàbrica de lumios” per
un import total de l4.302,20 € (21% d’IVA inclòs), d’acord amb el l’informe tècnic

-16-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



Ajttrarament: %P cia Paima
que s’adjunta, amb càrrec a la reserva de crèdit Rel', I 1510 op. 31990 de a la partida
16,3380122609 del pressupost de despeses de l’any 2018.

2n.— Adjudicar el 101 2 de l’lincesa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjancant
procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d’un espectacle
mapping audiovisual a la l'aeana de l’cdilici de Cort, a l’empresa Match So i

iltluminació, S]. amb 'Nlli B 57608085 amb domicili al c. Guillem Forteza, 25, 211 ]) (JP
07010 de Palma, per la contractació de l’espectacle “Sempre” per un import total de
14.399,0() € (21% d’IVA inclòs), d’acord amb el l’inl’ormc tècnic que s’adjunta, amb
càrrec a la reserva de crèdit Rei“. 11510 op. 31990 de a la partida 16.33801 .22609 del
pressupost de despeses de l’any 2018.

31'.— Adjudicar cl LO'l' 3 de l’lfinecsa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjançant
procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d’un espectacle
de laser show ambientat amb música, a l’empresa lluminación y Sonido 'l’ecnoradio, SA
amb NIF A 59935791 amb domicili a c. Sardenya, 83—85 CP 08018 de Barcelona, per la
contractació de l’espectacle “Rellexcs” per un import total de 6.050,00 € (21% d’IVA
inclòs), d’acord amb el l’informe tècnic que s’adjunta, amb càrrec a la reserva de crèdit
Ret". 11510 op. 31990 de a la partida 16.3380122609 del pressupost de despeses de
l’any 2018.
4t.- Adjudicar el LO'l’ 6 de l’líinccsa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjancant
procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d'un espectacle
d’acrobacics o equilibristes de circ, a l’empresa Circ Bover - Sebastià Jorda Ramis amb
NIF 43118822 1) amb domicili al c. Son 'l“orrcns, 7 CP 07510 de Sineu, per la
contractació de l’espectacle “Atiroliio” per un import total de l,936,00 € (21% d’IVA
inclòs), d’acord amb el l’informe tècnic que s’adjunta, amb càrrec a la reserva de crèdit
Ref. 11510 op. 31990 de a la partida 16.33801.22609 del pressupost de despeses de
l’any 2018.
5è.— Adjudicar el LOT 7 de l’Encesa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjançant
procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d’un espectacle
de malabaristes de circ, a l’empresa Circ Bover — Sebastià Jordà Ramis amb NII?
43118822 D amb domicili al c. Son Torrens, 7 CP 07510 de Sineu, per la contractació
de l’espectacle “Espectacle de malabars amb llum” per un import total de 1.936,00 €
(21% d’IVA inclòs), d’acord amb el l’informe tècnic que s’adjunta, amb càrrec a la
reserva de crèdit Ref. 11510 op. 31990 de a la partida 16.33801.22609 del pressupost
de despeses de l’any 2018.

6è.- Adjudicar el LOT 8 de l’Encesa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjançant
procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d’un espectacle
de dansa aèria amb teles, a l’empresa Circ Bover - Sebastià Jordà Ramis amb NIF
43118822 D amb domicili al c. Son Torrens, 7 CP 07510 de Sineu, per la contractació
de l’espectacle “El descobriment” per un import total de 1.936,00 € (21% d’IVA inclòs),
d’acord amb el l’informe tècnic que s’adjunta, amb càrrec a la reserva de crèdit Ref.
11510 op. 31990 de a la partida 16.33801.22609 del pressupost de despeses de l’any
2018.
7è.- Adjudicar el LOT 9 de l’Encesa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjançant
procediment negociat amb publicitat, per la contractació de la realització d’un espectacle
de passacarrers A, a l’empresa Circ Bover - Sebastià Jordà Ramis amb NIF 43118822 D
amb domicili al c. Son Torrens, 7 CP 07510 de Sineu, per la contractació de l’espectacle
“El Cercavila Boveri amb llum” per un import total de 1.936,00 € (21% d’IVA inclòs),
d’acord amb el l’informe tècnic que s’adjunta, amb càrrec a la reserva de crèdit Ref.

_17_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



\ZÍZ

Ajtmlizáunem; era de Palma
1 1510 op. 31990 de a la partida 16.3380122600 del pressupost de despeses de l'any
2018.

8c.- Adjudicar el 1,01 10 de l’Iincesa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjancant
procediment negociat amb publicitat, per la contraetack) de la realització d’un cspcclaele
de passacarrers amb la inclusió d’elements d'altura (xanques, etc), a l’empresa (irup
'l'rui Mallorca, 81, amb Nlll 1357634131 amb domicili al c. Licorers, 125 del Polígon de
Marratxí CP 07141 de Marratxí, per la contractació de l’espectacle “cercavila amb
altura” per un import total de 1.93ó,0() (% (2100 d’lVA inclós), d’acord atnb el l’informe
tècnic que s’adjunta, amb càrrec a la reserva de crèdit Ref. 11510 op. 31990 de a la

partida 16.33801.22609del pressupost de despeses de l’any 2018.

oe- Declarar desert el 1,01 11 (La contractacit') de la realització d'un espectacle de
batucada en cercavila) per a la contractació de l’linccsa de lltttns de Nadal 2018 a
Palma, mitjançant procediment negociat amb publicitat, atès que l'entitat seleccionada
per la comissió tècnica de valoració, ha renunciat per no poder reunir la documentacit’)
requerida.
lOè.- Declarar desert el 1.0'1“ 12 (La contractacit’) d’un espectablc de castellers) per a la

contractack') de l’lÍlnccsa de llums de Nadal 2018 a Palma, mitjançant procediment
negociat amb publicitat, ales que no s’ha presentat cap oferta.

11ò.- Notificar als adjudicataris aquest acord i assenyalar—los que, en el termini de 10

dies hàbils comptats des del següent al de la recepció de la notilicació, s’han de
formalitzar el contractes.
12e.— Publicar l’acord al perlil del contractant/Platal'brma de Contractació i comunicar—
10 a la Secció de Comptabilitat i al Servei de Prevenció de Rics Laborals.

S'aprova.
Àrea de Funció Pública i Govern Interior
U-3. Aprovar l'abonament a Endesa Energia SAU, corresponents al subministrament

d’enllumenat públic Rcmesa 37 corresponent als consums entre dia 31 de juliol i 31

d’agost 2018
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1er.- Abonar els imports corresponents a la facturació pels subministraments que es
detallen a continuació a l'empresa i per l'import que s'indica, que s'abonarà amb càrrec a
la Partida del vigent Pressupost de Despeses que es relaciona, tota vegada que s'han
rebut i conformat adequadament pels funcionaris corresponents.
Partida 06.23140.48000

Proveïdor: Endesa Energia SA Unipersonal. CIF A81948077. C/ Sant Joan de Déu,
1.07007-Palma.

Concepte: Subministrament enllumenat public Remesa 37 Poblat conformat per
Benestar social octubre 2018, data emissió factures setembre 2018 corresponents a
períodes entre 31 de juliol i el 31 d’agost del 2018.

Total import, IVA inclòs: 19.685,62€
2011: Adoptar les mesures oportunes per a la repercussió per imputació dels costos de
les quantitats derivades dels consums directament aplicables a entitats o persones

S'aprova.

-18-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at



Ajuntament era} de Palma
Àrea Model de (l'iutnt, Urbanisme i Habitatge Digne

U-4. Aprovar la pròrroga del contracte de serveis de manteniment dels immobles que
gestiona el Patronat Municipal de l’Habitatge — Riba, adjudicat a l’empresa
Melchor Mascaró, SAU

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Primer,— Aprovar la pròrroga del contracte de serveis de manteniment dels immobles
que gestiona el Patronat Municipal de l’habitatge i de rehabilitació integral de barris,
adjudicat a Melchor Mascaró SAU, (lll’ A-07045248, pel període de dos anys a partir de
l’1 de desembre de 2018 lins 30 de novembre de 2020. 111 preu de la pròrroga es iixa en
termes de preus unitaris en els mateixos termes del contracte inicial; amb un import
màxim de 496.100€, lVA inclòs (410.000(1Tmés lVA: 86,1006), i amb un import mínim
garantit de 18.150€ lVA inclòs. Al contracte prorrogat se li aplicaran les mateixes
condicions del contracte inicial.

Segon.- La despesa tins el màxim previst, lVA inclòs, serà a càrrec de les reserves de
crèdit efectuades del Pressupost del Patronat Municipal de l’Habitatge, segons el

següent: l'ixercici 2018: 21 .067,26 € (lV/\ inclòs). Partida 001521021202 del
pressupost de 2018; Exercici 2019: 248.050,()() € (lV/\ inclòs), Exercici 2020:
226.982,74 (% (lV/\ inclòs), quedant obligat el Patronat de l’llabitatge a establir per al

temps corresponent de l’any 2019 i 2020 l’adícnt consignació pressupostària.
Tercer.— Notiliear el present acord a l"auljudicalaria, als serveis tècnics del Patronat
responsables del seguiment i execució del contracte, i al serveis econòmics del Patronat.

Quart.— Publicar el present acord al Pei—til de Contractant del Patronat.

Cinquè.- En compliment del que disposen els articles 29, 30 i 3333 del '1"ext Rei’t'is de la
LCSP aprovat pel Real Decret Legislatiu 3/201 ], de 14 de novembre, es comunicarà la

pròrroga del contracte a la Sindicatura de Comptes, a la Junta consultiva de contraetack’)
administrativa a electes estadístics, i al Registre de contractes del Sector públic.

S'aprova.

Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, la secretària de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 14 de nove bre de 2018

_1g_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
11

21
_0

1_
02

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
21

/1
1/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
02

:3
7.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

D
8B

B
A

E
92

8C
A

65
A

4B
46

A
pr

ov
at


		2018-11-21T11:02:45+0100
	SELLO AYTO PALMA




